[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à ASSEMBLEIA RAIO DE LUZ nº 21, em razão da comemoração a seus 13 anos de fundação, comemorados no dia 23 de abril p.p. e pelos brilhantes e relevantes trabalhos sociais realizados em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem pela passagem em comemoração a seus 13 anos de fundação, comemorados no dia 23 de abril p.p. e pelos brilhantes e relevantes trabalhos sociais realizados em nossa cidade.
A Ordem Internacional do Arco Íris para Meninas, representada aqui por esta notável Assembleia é uma organização de construção do caráter, para jovens entre 11 e 20 anos de idade. Seu objetivo é promover a comunicação efetiva, habilidades de liderança e principalmente servir a humanidade. Estas meninas são ativas em suas igrejas, escolas e comunidades, levantam fundos para várias instituições de caridade, e se oferecem para trabalhar em suas comunidades e igrejas.
Desejamos que, com o brilhantismo de sempre, estas Ilustres Meninas continuem com seu belo trabalho em prol a nossa comunidade, e que sejam, cada vez mais, guiadas pelas virtudes desta Ordem, rumo ao caminho da retidão e da justiça.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de maio de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
0ad0260d-4ab9-45a9-b401-45ded1a9d1ad.png
PROTOCOLO 2027/2018 - 07/05/2018 12:48

image1.jpeg